○ Megáfonos. 
○ Cinta “precaución”. 
○ Contadores. 
○ Cajas de almacenaje. 

OPERACIÓN DE LOS EVENTOS:  
Se requiere la contratación del Servicio de apoyo a la Operación de Muévete en Bici de la Ciudad de México, 
que garantice el funcionamiento a través de trescientas veintidós (322) personas para la implementación, 
operación y monitoreo de la Actividad Institucional Muévete en Bici en sus modalidades Dominicales y 
Nocturnos. 

Perfil del personal operativo: 

● Ser mayor de edad. 
● Ser comprometida(o), responsable y disciplinada(o).

[...]

para esta actividad serán de 40 a 45 personas, según la necesidad de las actividades de acuerdo a lo 
estipulado en “Alcance del Apoyo a la Operación” en el apartado “Actividades establecidas por la 
Subdirección de Cultura y Uso de Bicicleta”. 

Organización operativa: 
El Prestador del Servicios deberá organizar operativamente a los trescientos veintidós operativos (322 
personas), de acuerdo al siguiente cuadro y en coordinación con la Subdirección de Cultura y Uso de Bicicleta 
en las nueve (09) zonas en las que está sectorizado el Paseo Dominical, además de presentar una propuesta 
de implementación para la ejecución antes, durante y después de cada evento, tomando en consideración